UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-CĐKT Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

tuyển sinh và đào tạo lớp bồi dưỡng tiếng dân tộc thiểu số Ba Na (Bahnar),

Khoá V - Năm 2025 theo hình thức trực tuyến

Căn cứ Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT ngày 18/4/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định việc tổ chức đào tạo, bồi dưỡng và

cấp chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số;

Căn cứ Công văn số 446/BGDĐT-GDDT ngày 26/01/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo tổ chức bồi dưỡng, cấp chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số theo

Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT (trong đó Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép

Trường Cao đẳng Kon Tum tổ chức bồi dưỡng và cấp chứng chỉ tiếng dân tộc

thiểu số Ba Na);

Căn cứ Công văn số 237/BGDĐT-GDDT ngày 15/01/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo nhà giáo đủ điều kiện và điều chỉnh chỉ tiêu bồi dưỡng tiếng

DTTS theo Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT.

Trường Cao đẳng Kon Tum thông báo tuyển sinh và đào tạo lớp bồi

dưỡng tiếng dân tộc thiểu số Ba Na (Bahnar), Khoá V - Năm 2025 theo hình

thức trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh, mở lớp bồi dưỡng

- Đối tượng: Công dân Việt Nam là người dân tộc thiểu số (DTTS); cán

bộ, công chức, viên chức và sĩ quan, chiến sĩ trong lực lượng công an, quân đội

đang công tác ở vùng đồng bào DTTS và miền núi.

- Mở lớp với số lượng tối thiểu: Từ 35 học viên/lớp.

2. Thời gian nộp hồ sơ dự tuyển, tổ chức khai giảng và bồi dưỡng

- Thời gian nộp hồ sơ dự tuyển: Trước ngày 10/12/2025.

- Thời gian khai giảng (dự kiến): Ngày 12/12/2025.

- Thời gian bồi dưỡng: 3 tháng (học vào các buổi tối thứ 5, thứ 6 và ngày

thứ 7, Chủ nhật trong tuần hoặc linh hoạt theo đề nghị của người học).

3. Hình thức tổ chức bồi dưỡng: Đào tạo trực tuyến.

4. Tổ chức thi kết thúc khóa bồi dưỡng và cấp chứng chỉ: Học viên

hoàn thành khóa bồi dưỡng, đủ điều kiện tham dự kỳ thi cuối khóa và đạt yêu

2

cầu sẽ được Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kon Tum cấp chứng chỉ tiếng dân

tộc thiểu số Ba Na theo đúng quy định hiện hành.

5. Học phí, lệ phí thi cấp chứng chỉ bồi dưỡng tiếng DTTS Ba Na:

2.100.000 đồng/học viên/khóa học (Bằng chữ: Hai triệu, một trăm nghìn đồng

chẵn).

6. Hình thức thu học phí, gồm các hình thức như sau:

* Chuyển khoản hoặc nộp tiền mặt vào tài khoản ngân hàng của nhà

trường:

- Tên tài khoản: Trường Cao đẳng Kon Tum.

- Số tài khoản: 5100201012793 - Tại: Ngân hàng Nông nghiệp và phát

triển nông thôn - Chi nhánh Kon Tum.

* Chuyển khoản qua mã QR

7. Cú pháp nộp tiền

Họ và tên - Học phí lớp Ba Na khóa V năm 2025

8. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ

a) Nộp hồ sơ trực tiếp tại: Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả đơn hàng,

thuộc Trường Cao đẳng Kon Tum.

Địa chỉ: Số 347 Bà Triệu, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

Hotline: 0846.864929

b) Đăng ký trực tuyến tại:

https://tuyensinh.cdkontum.edu.vn/vi/nvform/Boi-duong-tieng-DTTS-Ba-

Na-Khoa-V-Nam-2025-15/ hoặc truy cập theo mã QR:

https://tuyensinh.cdkontum.edu.vn/vi/nvform/Boi-duong-tieng-DTTS-Ba-Na-Khoa-V-Nam-2025-15/
https://tuyensinh.cdkontum.edu.vn/vi/nvform/Boi-duong-tieng-DTTS-Ba-Na-Khoa-V-Nam-2025-15/

3

9. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn đăng ký tuyển sinh (có mẫu tại Phụ lục I kèm theo); đối với cơ

quan, đơn vị lập danh sách (có mẫu tại Phụ lục II kèm theo).

- 2 ảnh 3x4 cm (sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh).

- 1 bản photo CC/CCCD.

- Công chứng Quyết định tuyển dụng; Hợp đồng lao động còn hiệu lực

hoặc xác nhận của cơ quan, đơn vị cán bộ, công chức, viên chức đang công tác.

Trường Cao đẳng Kon Tum kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, cá nhân

quan tâm phổ biến rộng rãi để người có nhu cầu biết và đăng ký học tập.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị của tỉnh;

- Các Trường THPT, Phổ thông DTNT;

- Các trường THCS, Tiểu học, Mầm non;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- UBND các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh;

- Lãnh đạo Trường;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, QLĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Khải

Phụ lục I

MẪU ĐƠN ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH

CỦA TRƯỜNG CAO ĐẲNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH

Họ và tên: ........................................................................... Nam:     ; Nữ

Sinh ngày: ................... Dân tộc: ........................... Tôn giáo: ........................

Số CC/CCCD: ....................................  Ngày cấp: ........................................

Nơi sinh: ........................................................................................................

Quê quán: ......................................................................................................

Trình độ học vấn: ................................ Điện thoại liên hệ: ...........................

Địa chỉ liên hệ:…………………………………………………………….

Đơn vị công tác:……………………….………………………………….

Đăng ký bồi dưỡng: Tiếng dân tộc thiểu số Ba Na (Bahnar)

Tại cơ sở đào tạo: Trường Cao đẳng Kon Tum.

Đăng ký hình thức bồi dưỡng: Trực tuyến.

Nếu được tham gia lớp học, tôi xin chấp hành nội quy lớp học, quy định

của nhà trường.

Tôi xin cam đoan những thông tin trên hoàn toàn đúng sự thật; nếu có gì

không đúng, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm./.

 …………, ngày … tháng … năm 20…

CHỮ KÝ CỦA HỌC VIÊN

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Phụ lục II

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ BỒI DƯỠNG TIẾNG DÂN TỘC THIỂU SỐ BA NA (BAHNAR) NĂM 2025

CỦA TRƯỜNG CAO ĐẲNG KON TUM

ĐƠN VỊ:………….. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ………………. …………, ngày … tháng … năm 202…

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ BỒI DƯỠNG TIẾNG DÂN TỘC THIỂU SỐ BA NA (BAHNAR)

NĂM 2025

Tên đơn vị:  …………………………………………………………………………………………………………………...

Người liên hệ: ………………………………………………………………………………………………………………...

Địa chỉ: ……………………………………………………………………………………………………………………….

Điện thoại/Email: …………………………………………………………………………………………………………….

TT Họ và tên
Năm

sinh

Số

CC/CCCD
Giới tính Dân tộc Nơi sinh Quê quán

Điện thoại liên lạc (Di

động)

1

2

…

…

 NGƯỜI LẬP LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

		2025-11-28T11:13:49+0700

		2025-11-28T14:24:13+0700

		2025-11-28T14:24:13+0700